АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З
от 30.11.2020 года                                                                                    №122
	О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  работников Управления образования и руководителей, образовательных и прочих организаций, подведомственных Управлению образования Березовского городского округа и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Кемеровской области «О противодействии коррупции» от 08.05.2007 №57-ОЗ, в целях совершенствования мер по противодействию коррупции, формирования единого подхода к обеспечению работы по профилактике и противодействию коррупции в образовательных и прочих организациях, подведомственных Управлению образования Березовского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  работников Управления образования и руководителей, образовательных и прочих организаций, подведомственных Управлению образования Березовского городского округа и урегулированию конфликта интересов в новой редакции. (Приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  работников Управления образования и руководителей, образовательных и прочих организаций, подведомственных Управлению образования Березовского городского округа и урегулированию конфликта интересов в новой редакции. (Приложение 2).

3. Считать утратившим силу приказ Управления образования Березовского городского округа от 28.07.2020 №232 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  работников Управления образования и руководителей, образовательных и прочих организаций, подведомственных Управлению образования Березовского городского округа и урегулированию конфликта интересов»
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                             Н.А. Тетерина

	Приложение 1

к приказу Управления образования

Березовского городского округа

от  30.11.2020  № 122

Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  работников Управления образования и руководителей, образовательных и прочих организаций, подведомственных Управлению образования Березовского городского округа и урегулированию конфликта интересов.
1. Настоящее Положение определяет порядок создания и деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  работников Управления образования и руководителей, образовательных и прочих организаций, подведомственных Управлению образования Березовского городского округа и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия).
2. Комиссия является совещательным органом, образованным в целях повышения эффективности применения мер по противодействию коррупции и определения приоритетных направлений реализации антикоррупционной политики в образовательных и прочих организациях, подведомственных Управлению образования Березовского городского округа
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Кемеровской области, правовыми актами Администрации Березовского городского округа, Положением об Управлении образования Березовского городского округа приказами Управления образования Березовского городского округа и настоящим Положением.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с образовательными и прочими организациями, подведомственными Управлению образования Березовского городского округа, представителями организаций и общественных объединений.

5. Основными задачами Комиссии являются:

а) подготовка предложений, направленных на реализацию мероприятий по предупреждению и профилактике коррупции, устранению причин и условий, способствующих проявлениям коррупции в образовательных и прочих организациях, подведомственных Управлению образования Березовского городского округа;

б) осуществление контроля за реализацией плана по противодействию коррупции в образовательных и прочих организациях, подведомственных Управлению образования Березовского городского округа, иных антикоррупционных мер;

в) рассмотрение вопросов, связанных с исполнением обязанности руководителями образовательных  и прочих организаций, подведомственных Управлению образования Березовского городского округа, по представлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

6. Комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования мер по профилактике и противодействию коррупции, а также осуществлять контроль за их исполнением;

б) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от образовательных и прочих организаций, подведомственных Управлению образования Березовского городского округа, общественных объединений, организаций и учреждений;

в) привлекать для участия в работе Комиссии представителей администрации, правоохранительных органов, общественных объединений, организаций и учреждений;

г) осуществлять иные права в пределах своей компетенции.

7. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, дает поручения секретарю и членам комиссии по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, определяет место и время проведения заседания Комиссии, ведет заседание Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

Секретарь комиссии формирует проект повестки дня заседания Комиссии, координирует работу по подготовке материалов к заседанию Комиссии, а также проектов соответствующих решений, информирует членов Комиссии и иных заинтересованных лиц о дате, времени, месте и повестке дня заседания Комиссии, ведет и оформляет протоколы заседания Комиссии, осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.

Члены Комиссии вправе вносить предложения и замечания по повестке заседания Комиссии, порядку рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов, участвовать в прениях, задавать вопросы докладчикам и председательствующему на заседании, выступать с предложениями и замечаниями.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов комиссии путем открытого голосования. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.

10. Решения Комиссии носят рекомендательный характер. В случае необходимости для выполнения решений Комиссии могут быть разработаны проекты правовых актов Управления образования Березовского городского округа

11. Решение Комиссии оформляется протоколом в течение 3-х рабочих дней после проведения заседания Комиссии и подписывается председателем и секретарем Комиссии. Член Комиссии, несогласный с решением Комиссии, вправе в письменном виде изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии. В протоколе указываются номер протокола, дата заседания Комиссии, состав Комиссии, повестка дня, вопросы, рассмотренные в ходе заседания Комиссии, результаты голосования, принятые решения. Решения Комиссии направляются для рассмотрения руководителям образовательных и прочих организаций, общественных объединений, организаций и учреждений.

12. В случае установления комиссией факта совершения руководителем образовательной организации (факта бездействия), содержащего признаки административного правонарушения или состава преступления, председатель комиссии обязан передать информацию о совершении указанного действия (бездействии) и подтверждающие такой факт документы в правоприменительные органы в 3-дневный срок, а при необходимости - немедленно.

13. Копия протокола заседания комиссии или выписка из него приобщается к личному делу руководителя образовательной организации, в отношении которого рассмотрен вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.

	Приложение 2
к приказу Управления образования

Березовского городского округа

от  30.11.2020  № 122

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  работников Управления образования и руководителей, образовательных и прочих организаций, подведомственных Управлению образования Березовского городского округа и урегулированию конфликта интересов

	Тетерина
Наталья Алексеевна
	начальник Управления образования Березовского городского округа, председатель комиссии

	Лобова
Ирина Николаевна
	заместитель начальника Управления образования Березовского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Борисова

Жанна Юрьевна
	старший инспектор Управления образования Березовского городского округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Чернова

Анна Викторовна
	начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Управления образования Березовского городского округа

	Хотнянская

Светлана Валерьевна
	старший инспектор Управления образования Березовского городского округа

	Чирухина

Ирина Николаевна
	председатель Березовской городской организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ